
1 

 

         č. j.: OGL/28/2023 

 

SMLOUVA O DÍLO (restaurování) R 288/2023 

 

 

Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1 

IČ: 00083267 

DIČ: CZ0008326 (organizace není plátcem DPH) 

číslo účtu 3338-461/0100 vedeného u Komerční banky Liberec, a. s. 

zastoupená Mgr. Bc. Vladislavem Marešem, ředitelem příspěvkové organizace 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Paní Alena Krahulíková, ak.mal. 

Bytem Pod vilami 25, Praha 4 

Datum narození:18.7.1960 

IČO: 66438098 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 511491030267 

Mob.tel.: 603284454 

E-mail: alena.krahulikova@volny.cz 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Základní ustanovení 

Smlouva o dílo se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem dle § 2586 a následujících NOZ. 

Smlouva se tedy řídí výhradně českým právem a případně spory ze smlouvy vzniklé budou 

řešeny českými soudy 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Objednatel objednává u zhotovitele restaurování děl uvedených v příloze této smlouvy. 

2) Zhotovitel se zavazuje k provedení kompletních restaurátorských prací, dle stavu předaného 

díla a dohody s kurátorem sbírky.  

3) Součástí hotového díla je také fotodokumentace a restaurátorská zpráva. 

4) Zhotovitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu díla, nebo ztrátu díla, ať 

už vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistných cen, není-li dílo pojištěno, až do 

výše stanovené soudním znalcem. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí díla 

zhotovitelem a trvá až do fyzického předání objednateli. 

5) Práce budou probíhat v atelieru restaurátora. 

 

III. 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje, že restaurátorské práce na plastice budou ukončeny nejpozději do 

28.2.2023.  

 

  

mailto:alena.krahulikova@volny.cz


2 

 

IV. 

Cena díla 

Cena za restaurátorské práce byla specifikována zhotovitelem a je stanovena jako cena 

smluvní ve výši 8.000 Kč,- bez DPH (zhotovitel není plátcem DPH). 

Případné navýšení smluvní ceny, vyvolané nepředvídatelným a skrytým stavem plastiky, 

musí zhotovitel objednateli řádně zdůvodnit a doložit. Zhotovitel oznámí objednateli nutnost 

dalších finančně náročných činností nad rámec původního rozpočtu v dostatečném časovém 

předstihu a vyžádá si jeho souhlas. 

 

VIII. 

Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli za provedené dílo zaplatí po převzetí hotového díla v 

termínu do 14 dnů po obdržení faktury od zhotovitele.  

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jedno 

vyhotovení smlouvy zůstává zhotoviteli.  

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, číslovanými dodatky podepsanými 

oběma stranami.  

3) V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejnění provede pouze objednatel. Přílohy této smlouvy 

mají důvěrnou povahu z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví, sbírek objednatele 

a případně též obchodního tajemství zhotovitele podle zvláštních právních předpisů a nejsou 

určeny ke zveřejnění.  

 

 

 

V ……………… dne ………………..  V…………….dne………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………                             ………………………………… 

objednatel       zhotovitel 

Mgr. Bc. Vladislav Mareš     Alena Krahulíková 

ředitel příspěvkové organizace    ak.mal. 

  



3 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo číslo: 

 

Stav níže uvedeného díla: mechanické poškození plastiky (ulomené pravé křídlo), opadaná 

polychromie v místě zlomu z přední strany. 

 

Rozsah prací: demontáž, připevnění odlomené části (lepení, prokolíkování), montáž, tmelení, 

retuš. 

 

Autor neznámý    pojistná cena  cena za restaurování 

 

 

1. P 6 Anděl, 17. stol. 

Polychromovaná dřevěná plastika 

Výška 125,5cm   150.000,- Kč   8.000,-Kč 

 

 

Celkem předána k restaurování 1 plastika. 

Celková cena za restaurování bez DPH……………………………….8.000,- Kč 

 

 

  



4 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě o výpůjčce uměleckých děl 

 

Protokol o předání a převzetí děl  

 

 

PŘEVZETÍ PŘEDMĚTŮ 

Zástupce půjčitele (jméno, příjmení, funkce):  

předal zástupci vypůjčitele (jméno, příjmení, funkce):  

předměty dle výše uvedené výpůjční smlouvy. 

Shledané závady: 

 

Kompletnost a úplnost předaných a převzatých předmětů stvrzují zástupce půjčitele a zástupce 

vypůjčitele svým podpisem. 

 

 

V                  dne    

 

Za půjčitele: 

 

 

  

Za vypůjčitele: 

 

 

 

 

Vlastnoruční podpis  Vlastnoruční podpis 

 

 

 

VRÁCENÍ PŘEDMĚTŮ 

Zástupce vypůjčitele (jméno, příjmení, funkce): ....................................................................................... 

předal zástupci půjčitele (jméno, příjmení, funkce): ................................................................................. 

předměty dle výše uvedené výpůjční smlouvy. 

Shledané závady: 

 

Kompletnost a úplnost předaných a převzatých předmětů stvrzují zástupce půjčitele a zástupce 

vypůjčitele svým podpisem. 

V                   dne  V                    dne 

 

Za půjčitele: 

 

 

  

Za vypůjčitele: 

 

 

 

 

Vlastnoruční podpis  Vlastnoruční podpis 

 


